[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.04.2023 № 4/63

г. Котельники

[bookmark: Par30]Об утверждении изменений,
которые вносятся в Правила
благоустройства территории
городского округа Котельники
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», на основании Устава городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила благоустройства территории городского округа Котельники Московской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 15 августа 2018 года № 10/65 (в ред. решений Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 22.05.2019                       № 3/80, от 09.10.2019 № 3/2, от 12.08.2020 № 1/17,  от 11.11.2020 № 8/21,                                 от 19.05.2021 № 2/29, от 11.08.2021 № 2/31, от 16.12.2021 № 4/37, от 09.08.2022 № 5/49, от 25.10.2022 № 1/55, от 13.12.2022 № 4/57, от 24.01.2023 № 1/60, от 21.02.23 № 3/61) (приложение);

2

2. Опубликовать данное решение в газете «Котельники Сегодня»                            и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.
3. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                                             А.И. Бондаренко

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                           С.А. Жигалкин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов
городского округа Котельники
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 25.04.2023 № 4/63

Изменения, которые вносятся в
Правила благоустройства территории
городского округа Котельники Московской области

Внести в Правила благоустройства территории городского округа Котельники Московской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 15 августа 2018 года                      № 10/65 (в ред. решений Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 22.05.2019 № 3/80,  от 09.10.2019 № 3/2, от 12.08.2020                      № 1/17, от 11.11.2020 № 8/21, от 19.05.2021 № 2/29, от 11.08.2021 № 2/31,                            от 16.12.2021 № 4/37, от 09.06.2022 № 1/46, от 09.08.2022 № 5/49, от 25.10.2022                   № 1/55, от 13.12.2022 № 4/57, от 24.01.2023 № 1/60, от 21.02.2023 №3/61), следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 2.15 «Основные требования по организации освещения» изложить в следующей редакции:
      «1. Мероприятия по созданию новых и развитию существующих систем наружного освещения на улично-дорожной сети местного значения (в том числе                                       на улицах, дорогах), детских, спортивных и иных площадках общественного пользования, дворовых, общественных и иных территориях общего пользования, территориях объектов общественного назначения, включая объекты социальной инфраструктуры, осуществляются в соответствии с требованиями к организации освещения, установленными настоящими Правилами, а также нормами освещения, установленными национальными стандартами и сводами правил Российской Федерации, требованиями к осветительным устройствам и электрическим лампам, используемым в цепях переменного тока в целях освещения, установленными нормативным правовым актом Российской Федерации.
       Показатели средней освещенности, характеристики светильников и опор наружного освещения (в том числе их высота), для устройства систем наружного освещения на сложившихся застроенных территориях кварталов, жилых районов, общественных и иных территориях общего пользования, не являющихся улицами и дорогами, а также на территориях объектов общественного назначения, устанавливаются уполномоченным органом исполнительной власти Московской области в сфере благоустройства.».
2. В пп.6,7 п.8 ст. 2.23 «Требования к архитектурно-художественному облику
территорий городского округа в части требований к внешнему виду ограждений», п. 9.1 ст. 2.39 «Требования к архитектурно-художественному облику территорий городского округа в части требований к внешнему виду зданий, строений, сооружений» фразы «объектов блокированной жилой застройки», «блокированные дома» заменить на «дома блокированной застройки»;
3.  В пп.1 п.1 ст. 5.1 «Определение размеров прилегающих территорий                              к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам» и «блокированные жилые дома» заменить на фразу «дома/домов блокированной застройки».
4. Приложение № 2 к Правилам благоустройства территории городского округа Котельники Московской области признать утратившим силу.
image1.png
DD®